令不□8年 1月 吉 日

関 係 各 位

(―社)国際空手道連盟極真会館 高橋道場

大会委員長 高橋康夫

『極真・統一大会を目指して//』
2026"オープントーナメント不死鳥杯北信越空手道交流大会

ず初級』|IKハ ーAIL OAPAN‐ 101ハ|IENGEICu■ 大会

選手募集のお願い
拝啓

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当道場運営に格別のご高配を賜り厚<お礼申し上げます。さて、空手道の技術向上と普及発展及び空
手各流派の垣根を越えて親睦交流、青少年健全育成を目的として、標記の通り「2026年オープントーナメント
不死鳥杯北信越空手道交流大会・第 14回全日本ジユニアチャンピオンシツプ選抜大会」を開催する運びとなり

ました。つきましては、日頃の精進並びに稽古の集大成の場として本大会に多数ご出場<ださいます様
何卒、宣じ<お願い申し上げます。

敬具

日 時

会 場

記

2026年 5月 31日 (日 )開場 Am8:30 Am9:00よ り受付開始・終了後開会式・試含開始
(遅亥」した場合は、不戦敗になる場合があります。ご注意願います。)

福丼県営体育館 (メインアリーナ)。 セーレン・ドリームアリーナ

0918-8027 福丼市福D]3-20 TELo776-36-1542

主 催  一般社団法人国際空手道連盟極真会館高橋道場福丼県本部
共 催  福丼県青少年非行化防止健全育成協議会   協 賛 極真会館 Jヒ信越.各県連盟
後 援  福丼県 。福丼市 e福丼県教育委員会・福丼市教育委員会・公益財団法人福丼県スポーツ協会

公益社団法人福丼市スポーツ協会・福丼県空手道連盟・福丼市空手道連盟・福丼新聞社・月刊ウララ

出場資格 ①選抜クラス⇒2026年度全日本ジュニアチャンピオンシップ選抜大会
②初級クラス⇒ IBttA ALL」 APAN CHALLENGE CUP選抜大会

③初心クラス⇒空手経験が¬年未満の初心者に限る。

④一般男子上級 鍾量.軽量)・ 一般男子初級中級・―般女子・シニア男女クラス 00歳以上)

出場料  選抜クラス・初級・一般男.女 ¥7,000円・初心 ¥了,000円 (スポーッ保険に各自カロ入肌 まヽす。)

試含規約 国際空手道連盟試含規約に準ずる。

選手受付 団体受付です。選手ゼッケン・大会バン:
計量の必要の選手は所定計量場にて速やか|

申込締切り 2026年 4月 9曰く木)最終必籠
※ 申込書、出場料など各団体―括で現

受付先   0918-8057 福丼県福井市力0茂河原3丁目1-22  巨mail:kyokushinOtakahashi― dojo.jp
社団法人極真会館 高橋道場大会事務局 http://1r161v1. takahash i-do jo. jp

総 含 受 付  事務局 TEL0776-35-8658 FAX0776-35-3108携 帯 :090-5613-7350(事務局長 柴田 )
※受付後の出場料はいかなる理由があろうと返金はいたしません。申込書不足の場合はお手数ですがコピーにて補充<ださい。
※大会選手写真等を、オフィシャルホームベージ・フェイスブックなどに掲載・動画サイトに投稿予定です。ご了解<ださい。

2026“オープントーナメント不死鳥杯北信越空手道交流大会 (i試含

時 F・5:  Am8130開 場 Am9:00受付・受付終了後試含開始  試含終了 Pm4:30予定
受 付 :  団体受付です。討量が必要な選手は所定計量場にて速やかに計量を行つてください。
※規定体重を僅かでも超えた選手は減点¬からの試含開始となりますのでご注意ください。

試含形式 国際空手道連盟試含規約に準ずる。

全日本ジュニアチャンピオンシツプ選抜大会

IBKA初級選抜大会
8名以上 鰺優勝・準優勝・三位・三位
4名～ 7名晰優勝・準優勝
3名以下 は優勝のみ

規約 )

表彰は表彰ブースで

各クラス順次行います。

★ 表 彰 ★

出場権不」者数 :クラス毎の出場人数→

試含時F・5 『試含0寺間及びルー′し』参照  防 具 『試含0寺間及びルール』参照

道  衣 ①清潔な空手衣を着用すること。男子のインナーTシャツは禁止。女子のインナーTシャツは自のみとする。
②頭髪の極端な染色・脱色やピアス等のアクセサリー着用の選手は出場を認めません。

③ファーリしカップは必ずズボンの内慢]にすること。

④りき臓震盪専用チェストガードの着用は任意とします。

勝 者 : 一本勝ち、判定勝ち、相手の反貝」ないし失格による勝ち。

一本勝ち ①反則箇所を除く部分への突き、蹴り等で瞬間的に効かし3秒以上相手が立ち上がれない時、また
|ま戦意を喪失させた場合。

②技あり2つで含わせて一本となる。

技あり  反貝」箇所を除く部分への突き 。蹴りなどを決め、そのダメージによリー時的に動きが止まったと
き、または大きく崩れた場合。足掛けまたは前蹴りや下段の合わせ技で相手をきれいに倒した

ときは技ありとする。

判 定  ①―本勝ち、失格がない場合は、主審・副審で決める。本戦で決まらない場合は延長戦を行う。
②規定体重を僅かでも超えた選手は、減点1からの試含開始とする。

反 貝」 ①手技による首から上へ (首を含む)の攻撃。
②金的蹴り。頭突き。
③倒れている相手に当てる攻撃。

④背後からの攻撃
⑤掌底押し・正拳押し。つかみ。投|ず 。手掛け・クリンチ
⑥技の掛け逃げ。(蹴つてすぐに倒れることを繰り返す。)
⑦何度も場外に逃|ザた場合。
③その他、審判が特に反貝」とみなした場合。
◎反貝」は悪質なものを除き注意が与えられる。悪質な反側の場合、減点1及び失格もありうる。
①注意2回で減点となる。

矢 格 ①申告体重と±3 kg異なるとき。
②減点を2回以上重ねたとき。
③試含中、審半」の指示に従わないとき。
④試含時間に遅れたり、出場しないとき。
③粗暴な振る舞いや悪質な試含態度とみなされたとき。
③応援態度が悪質で目にあまるときは選手の減点または失格もありうる。

その他 ①判定に対する抗議は一切認めません。
②出場申込書に記入誤りがあつた場合 (学年。年齢等)は、失格となることもあります。
③応援は、セコンドブースで応援を行つてください。それ以外からの応援はご遠慮ください。
④表彰は各クラス、表彰ブースにておこないます。

③ll振診断を受診し健康状態を確認し、試含に出場<ださい。
◎選手は万が一の為に健康保健証を持参して下さい。
⑦選手は4試含前には必ず各コートに集合してください。尚、選手の呼出しは一切行いません。ご注意下さい。
③ウォーミングアップは指定場所にてお願いします。また、ゴミは各自にてお持ち帰り<ださい。
◎帯止めはできるだけ付けないようお願いします。
①大会主催者は、大会中の事故・怪我・盗難等についての一切の責任を負わないこととする。

※大会選手写真等をオフィシャルホームベージ・フェイスプッ/17などに掲載・動回サイトに投稿予定です。ご了承ください。
※大会医師の許可のないテービングの使用は認めない。テーピング使用者は必ず医師の許可が必要です。

組手試含審判判定基準
1「注意「減点」「技有り」「―本」の力関係

技有り¬

(一本勝ち)

一本 (技有り2)

注意4(減点2)

(反貝」負け)
2「技有り」と「―本」の関係

O〈 技有り 1 ( ―本 (技有り 2)

ヨ「注意」「技有り」が無く僅差の場合

a.ダメージを優先する。
Bダメージがない場合は、有効打を含めた手数を優先する。
C有効打を含めた手数。足数が同じ場合は、気迫が勝っている方が勝ち。
(最終延長でどちらかに決めなけ<てはらない場合 )

4「注意」差1つの場合は、勝敗にあまり影響なく試含内容で決める。lBし最終延長において試含内容が全く互角で

あった場合は「注意¬」を取られた方が負けである。

)t戸 輌点の
5「注意」差2の場合は基本的には注意2つ取られた方が負けである。しかし相手を大き<リードした場合は31き分けも

有りうる。

0  ≧  注意2 減点1

注意¬ ≧ 注意3 (減点¬+注意1)

日「注意」差3つの場合は相手をどんなにリードしていても負けである。

0 > 注意3(減点η+注意¬)
フ片方が「技有り」と「注意」がある場合は、基本的に技有がある方が勝ちであるが、注意の数と内容によって

下記の通りである。

技有り+注意η
技有り+注意2(減点 1)
技有り+注意3(減点1+注意¬)
基本白|には勝ちであるが大きくリードされた場合 |ま弓き分けも有り得る。

技有り+注意4(減点2)
技有りがあっても失格である。

目
【
※○着用義務 △任意 ×着用不可

＞
靖

３

＜
三
．
＞

０４
「―

一思
占
小

注
減

＜

≒

＞

意
主

「

＜

〓

＞

０

＜

＜

≦

瀬

＞

濫

０

０

０

０

ａ
．
ｂ

．

Ｃ
．

ｄ
．

組手試合時間

クラス 本戦
延長
マスト

最延長
マスト

上段
膝蹴り

ヘツド

ガー ド

サポーター

″
拳

絲
肥

げ
膝

フアールカップ

女子⇒ アン

ダーガー ド

インナーチェス
トプロテクター

初 心 1分 1分
禁

止 ○ ○ ○ ○
○

△

子

子

男

女

3年生以上○

3年生未満△

男子△

初 級 ¬分30秒 1分
林一ホ
‐卜上

○ ○ ○ ○
○

△

子

子

男

女

3年生 以 上 ∪

3年生未満△

男子△

幼年・小中学生 1分 30秒 ¬分
禁

止 ○ ○ ○ ○
男子○

女子△

3年生以上○

3年生未満△

男子△

高校生/男女 2//D 1分 1分 ○ ○ ○ ○ ○ ○
女子○

男子 ×

一般男女初・中級 2分 可分30秒 ¬分 ○ △ ○ 〇 ○
○

△

子

子

男

女

女子○

男子×

一般男/女
上級

2分 2分 2分 ○ × × × X
男子∪

女子△

女子○

男子 ×

シニア ¬分30秒 」分 1分 ○ △ ○ ○ ○ ○
女子○

男子 ×

※心臓・胸部への衝撃を緩和する為の男子用チエストプロテクターは任意着用とします。(腹までかからない胸のみガードするもの。)

※ヘッドガードは全面金網有り、無しどちらでも可。各自ご用意ください。 (貸し出しはしません。)  ※チェストプロテクターは、お腹までプロテクターがかからない胸のみガー ドするもの。
※各自赤組をご特参 ください。

※拳サポターは布製 革製、どちらでも良いが、硬質の素材が入つてない物である事。 ※幼年 少年 (小学2年生以下)でスネサポーター』漆にかかる選手は膝サポーターは不要。

注意3

2026"オーフ
゜
ツトーナメント不死鳥杯北信越空手道交流大会

『第14回ジユニアチャンピオンシツプ大会選者大会』

『初 級 : IBKA ALL 」APAN CHALLENGE CUP 指定大会』

『注意事項』

大会当日 5月 31日 (日 )は、AM8:40分より選手団体受付を開始します。

☆計量の必要な選手は軽量プー要で行|,ヽます。ゼッヶン番号を確認させていただきます。
☆上はTシャツ、下は道着下で計量(+500gまでは空手衣の重さを考慮します。)
☆規定体重を超えた場合、失格もし<は減点1となります。ご注意下さい。

☆身長・体重・級の記入漏れにご注意下さい。体重の虚偽記載は失格となりますのでご注意下さい。

事情により欠場の場合は、必ず大会事務局又は、当日受付にご連絡下さい。

開会式開始は選手受付終了後、AM9:40頃を予定しております。開始時間に遅れないよう、ご協力願います。

北ノ庄杯北信越空手道交流戦、初心クラスは、ほとんど試合経験の無い入門1年末満の選手を対象としております。

「メガネ」着用での試合は安全上認めません。(例外、医師が許可した医療用メガネの使用は認めます。)

選手受付は団体受付です。団体ごとにゼッケン.大会′ヽ
°
ソフレット.記念品を、お渡します。

(ビッヶンはシール式の物をお渡します。背中に賄って<ださい。)

試含時間、防具等は、大会ノヽ
°
ソフレット「試含時間及びルール」を参照<ださい。昼食は各自ご用意下さい。

全クラス各コートで決勝戦まで行い、賞状・賞品はプースでお渡します。

清潔な空手着を着用し、男子は道着下の着衣は認めません。(女子インナーTシャツは白色着用を限定とします。)

ピフス等のアクセサリー着用の選手は出場を認めません。

飲食は2階観覧席で行って下さい。尚、館内は全面禁煙です。1階屋外に喫煙所を設けております。

選手セコンドは、全クラス2名まで入る事が出来ます。

セコンド席で着席のままアドバイス等を行って下さい。声出し応援・撮影は可

各カテゴリーの勝敗が決した場合や、表彰が終わり次第速やかにご帰宅願います。

選手は4試含前には必ずそれぞれの各試含場に集合願います。

選手(男・女)はフアールカッフ
゜
を必ず、道着下 (ズボン)の内側に装着して下さい。

帯どめは、出来るだけ付けないように| (マウスヒ―゚ス)を極力使用願います。

試含開始時選手不在の場合は、理由の如何に関わらず失格となりますのでご注意願います。

選手の0乎び出しは致しません。

当日の【ゴミ】につきましては各自持ち帰りにてご協力お願い致します。

貴重品等は、各自で管理願います。紛失した場合の責任は一切負いません。

ウォーミングアップは指定場所にて行って下さい。

選手の皆さんは礼儀正し<、応援の方々も相手選手への誹謗中傷をしないようにお願いいたします。

☆試含半」定での一切の抗議は受け付けません。また、態度等が悪質な場合、失格または次回からの出場をお断りする事もあります。

大会医師の許可のないテーヒリグの使用は認めません。医師の検印を受けて下さい。テービングは各自持参下さい。

大会中に出場選手等の、撮影した写真をホームヘ一゚ゾ・Facebookなどで使用する事をご了承下さい。

2026"オープントーナメント北ノ庄杯北信越空手道交流大会実行事務局

事務局電話TEL0776-35-8658

携帯:090-5613-7350(事務局長 柴田)

E― ma‖ : kyokushinOtakahashi― do」 o.」 p

磁酵封 ″ 会を″若してノ/

2026オープントーナメント不死鳥杯北信越空手道交流大会
世界全極真第14回全日本ジユニアチャンピオンシップ選抜大会

日時令和 8年 5月 31日

会場 福井県営体育館 (メ インアリーナ)

大会会長  殿
私議、本大会ルールに従い正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。

また、大会開催中に負傷及び事故等が生じた場合主催者に対して一切の異議申し立てを致しません。
保護者氏名

①

所属流派会派

道場名 支部名

ζ、りがな

名 称

代表者氏名

住 所 〒〈 ) a

_S、 りがな

選手氏名

男

女

生年月日
年 月 日 意

連絡先8

住  所
〒 ( )

段・級位 段・級位  1 空手歴 年 ヶ月

身 長 cm   l体 重 kg

出場クラスの番号を○で囲む。  令和8年明 からの新学年で申込下さい。記入間違いは失格となります。

1 幼年 (男女混合 )
９

ι 小学4年女子 (32kg未満) 23 中学1年男子 (48kg以上)
う
４ 小学1年男子 13 小学4年女子 (32kg以上 ) 24 中学 1年女子 (45kg未満 )

小学1年女子 14 小学5年男子 (36kg未満 ) 25 中学1年女子 (45kg以上 )

4 」ヽ学2年男子 15 小学5年男子 (36kg以上 ) 26 中学2・ 3年男子 (55kg未満)

小学2年女子 16 小学5年女子 (36kg未満 ) 27 中学2・ 3年男子 (55kg以上 )

6 小学3年男子 (29kg未 満 ) 17 小学5年女子 (36kg以上 ) 28 中学2,3年女子 (50kg未満)

7 小学3年男子 (29kg以 上 )
０
０ 」ヽ学6年男子 (42kg未満 ) 29 中学2・ 3年女子 (50kg以上)

8 小学3年女子 (29 kg未満) 19 小学6年男子 (42歳 kg以上 ) 30 高校男子 (65kg未満 )

9 小学3年女子 (29kg以上 ) 20 小学6年女子 (42kg未満 ) 31 高校男子 (65kg以 上)

10 小学4年男子 (32kg未満)
つ
４ 小学6年女子 (42kg以上)

つ
４
つ
０ 高校女子 (52kg未満)

小学4年男子 (32kg以上 )
９
〓
つ
４ 中学1年男子 (48kg未満) 33 高校女子 (52kg以 上)

★ 一般男女・シニア

34 一般男子上級 軽量70kg未満 39 シニア女子 (40歳以上 )

35 一般男子上級 軽量70kg以上 40 シニア男子初中級 (40歳以上白～5級 )

一般男子初中級 (白 ～3級 )70kg未満 41 シニア男子上級級 (40歳以上)

37 一般男子初中級 (白 ～3級 )70kg以上
Ｏ
Ｏ 一般女子

×過去2年間の大会入賞歴を必ず記入下さい

※必ず氏

`の
らヽりがな、身長・体重・空手歴・段級位を記入して下さい。

※虚偽の級位・体重等の申告があった場合は、失格もありうる。※参〕0人数によリクラス変更統合する場合があります。ご了承願います。

2026年オープントーナメント北ノ庄杯北信越空手道交流大会

「初組」lBKA ALL JAPAN CHALLENGE CUP 指定大会

「初心・初級」 込
日 時 令和 8年 5月 31日
会 場 福井県営体育館 (メインアリーナ )

大会会長 殿
私議、本大会ルールに従い正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。

また、大会開催中に負傷及び事故等が生じた場合主催者側に対して一切の異議申し立てを致しません。

保護者氏名              ①
選手が未成年者の場合、保護者氏名必須

×幼年.少年 (小学2年生以下)でスネサポーターが膝にかかる選手は膝サポーターは不要です。
※選手の映像・画像・氏名等をホームページ等に使用する事があります。ご了承ください。

圭
日

所属流派会派
道場名・支部名

ふりがな

代表者氏名 ●

住 所

ふりがな

選手氏名

男

女

生年月日 西
暦

年 月 日 歳

連絡先●

住 所
〒 (

段・級位 級位・帯色 空手歴 年 ヶ月

身  長 Cm 体 重

※初心クラスは空手歴1年未満の初心者に限る。※ 令禾08年度新学年で申込下さい。記入間違いは失格となります。
※心臓・胸部への衝撃を緩和するためのチエストガード着用は任意とします。(腹までかからない胸のみガードするもの。)『幼年・小。中学生』に限る。

1 幼年 (混合) 中学2・ 3年男子 幼年 年中 混合
りヽ字5年男子
怪量35kg未満

42 中学3年女子

」ヽ学1年 (混含 ) 中学 2・ 3年女子 幼年 年長 混合
」ヽ学5年男子
重量35kg以上

一般男子有級

軽量65kg未満

小学2年 (混合 ) 」ヽ学1年男子
」ヽ学5年女子
軽量35kg未満

一般男子有級
中量75kg未満

4 小学3年男子 」ヽ学1年女子
」ヽ学5年女子
重量35kg以上

一般男子有級
重量75kg以上

5 」ヽ学3年女子 」ヽ学2年男子
」ヽ学6年男子
軽量40kg未満

一般女子有級
隆量55kg未満

」ヽ学4年男子 」ヽ学2年女子
」ヽ学6年男子
重量40kg以上

一般女子有級
重量55k9以上

」ヽ学4年女子
」ヽ学3年男子
怪量27kg未満

小学6年女子
軽量40kg未満

マスターズ40～ 50歳
男子有級55kg未満

」ヽ学5年男子
う
０
」ヽ学3年生男子
重量27kg以上

りヽ学6年女子
重量40k9以上

マスターズ40～ 50歳
男子有級55kg以上

」ヽ学5年女子 24 小学3年生女子 中学1年男子
マスターズ51歳以上
男子有級55kg未満

」ヽ学6年男子
小学4年男子
軽量30kg未満

中学1年女子
マスターズ51歳以上
男子有級55kg以上

」ヽ学6年女子
」`学4年男子
重量30kg以上

中学2年男子
マスターズ40～ 50歳
女子有級55kg未満

中学1年男子
ワ
／
」ヽ学4年女子
軽量32kg未満

中学2年女子
マスターズ40～ 50歳
女子有級55k9以上

つ
０ 中学1年女子

小学4年女子
重量32kg以上

中学3年男子
マスターズ51歳以上
女子有級5 5 kg未満

※参力0人数が少ない場合クラス統合する場合があります。ご了承<ださい。
マスターズ51歳以上
女子有級55k9以上

出 場

初 心 ク ラ ス【上段膝蹴り禁止】 切 級 タ デ|ス

饉 欝 囃 鯰 鯨 麟  織 鸞 嶋 鑢 畿 鶴

・̈一
”
Ｌ
轟

、

`11ギ

11,ぼ:||||

T918‐ 8027

福,・[県福月:市福口場3-20

TF_l_0776… 34-154'

■■‖‖